faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo de acordo com o disposto no Art. 43 da Lei 
Federal 4.320 de 17 de Março de 1964, autorizado a abrir crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 543.893,21 (quinhentos e quarenta e três mil, oitocentos e noventa e três 
reais e vinte e um centavos) destinado ao reforço da dotação orçamentária 
080002.1236100433.029 – 344905100000 – Ficha 155.

Art 2º Os recursos para a abertura do crédito adicional suplementar 
obedecerão ao disposto do Artigo 43, §§, incisos da Lei nº 4.320/64 e Parecer Consulta